Codex noster nitidissimus et unicus in Europa, 138 folia continet et anno 738 exaratus est.

CCCCLXII. (Cod. 27, 144 Gol., 1528 Testa).

«^{عنه} زهر الآداب، وثمر الآداب» auctore *Abu-Ishâq Ibrâhîm ibn-Âli ibn-Tamîm al-Hogrî*, qui anno 450 hoc opus composuisse videtur¹⁾, et (ut ex praefatione patet) dedicavit *Abu-'l-Fadhlo al-'Abbâs ibn-Solaimân*, eo consilio ut doctissimus ille vir, qui multam pecuniam erogaverat iterque in Orientem fecerat ut libros de literis humanioribus emeret, reliquis libris carere posset, si hunc modo haberet.

Tria volumina, ad tria diversa exemplaria pertinentia, hic habemus. Possidemus itaque fere totum opus, et magnam ejus partem

1) Cf. *Ibn-Khallicân* I, p. ١٨, ١٩ ed. de Slane. Obiit anno 453.

bis habemus. Primum enim volumen (Cod. 27), ad exemplar pertinens quod, ut videtur, in tria vel quatuor volumina erat divisum, continet 130 folia formae maximae, et anno 889 scriptum est (characterem Africano) in urbe Fez, ut asservaretur in Bibliotheca regia Scherifi Sa'id, filii Mas'udi. In subscriptione dicitur,

الفاظ تناسب هذا الذبح لاهل العصر في صفات الفواكه والثمار
 Hoc autem caput in secundo volumine (Cod. 144, qui, anno 610 characterem Africano exaratus, antiquitate se commendat, sed tineis blattisque corrosus est) non

exstat; quippe quod incipit a فقرة من كلام الاعراب في صروب مختلفة

Pauca itaque inter hoc et praecedens volumen desideramus. Constat ille Codex 144 foliis 163 quadruplicatis minoribus, pertinebatque ad exemplar quod tribus constabat voluminibus, nam in

subscriptione legitur: يتلوه في الثالث وهو الاخير ألفاظ لاهل العصر
 في طول الليل والسهر

Codex 1528 incipit a verbis قطعة من تجنيس القوافي قال في ابية
 مُبَدَعٌ فِي شَمَائِلِ الْمَجْدِ خَيْمًا مَا اهْتَدَيْنَا لِاخْذِهِ وَاقْتِنَابَسَهُ

quae reperiuntur in Cod. 144, fol. 48 v. vs. 12 (ubi tamen post
 in Cod. 144 leguntur inde a fol. 48 v. Multum quidem abest ut
 aequae bonum textum offerat, et longe recentior est, anno scilicet
 1137 exaratus; sed necessarius est hic Codex quia alter temporis
 injuria tam male habitus est, ut sine hujus Codicis auxilio in
 multis locis legi non possit. Complectitur Codex 1528 fol. 269
 quadruplicata minora. Fol. 124 r. vs. 6 incipit caput illud de quo
 in subscriptione Codicis 144 sermo est, et continent reliqua 146
 folia reliquam partem operis; pertinebat enim hic Codex ad exem-
 plar quod duobus constabat voluminibus; nam in titulo hoc vo-
 lumen secundum vocatur et in subscriptione, praeter alia, haec
 quoque leguntur: كَمَلِ السَّفَرِ الثَّانِي مِنْ زَهْرِ الْأَدَابِ وَتَمَرِ الْأَلْبَابِ
 للشَّيْخِ الْأَدِيبِ الْبَارِعِ الْعَلَامَةِ ابْنِ اسْحَقَ اِبْرَاهِيمَ بْنِ عَلِيِّ بْنِ تَمِيمِ